

Teema: Kulutus ja ympäristötietoisuus

Tavoite: Vähennämme jätteen määrää sekä veden- ja energiankulutusta omassa toiminnassamme.

Mittari: Kiinteistökohtaisten veden ja energian käytön sekä yhdyskuntajätteen määrän väheneminen suhteessa käyttäjämäärään.

Tämä tavoite ja mittari sekä tavoitetta edistävät toimenpiteet on kirjattu Liikelaitos Porvoon Ateria- ja puhtauspalveluiden vastuulle. Kaupungin organisaatio on kuitenkin edellisessä ilmasto-ohjelmassa sitoutunut vähentämään jätteen määrää omassa toiminnassaan. Veden- ja energiankulutustakin on ehkä tarkoituksenmukaisempaa seurata organisaatiotasolla kuin vain keskuskeittiön osalta.

Edellä mainituiden syitten takia mittarissa raportoidaan veden- ja energiankulutus sekä yhdyskuntajätteen määrä koko organisaation osalta. Jättemäärän suhteuttaminen kävijämäärään on osoittautunut mahdottomaksi toteuttaa, joten mittaria ehdotetaan muutettavan muotoon "Veden ja energian käytön sekä yhdyskuntajätteen määrän väheneminen".

Teema: Kestävä kaupunkiluonto ja vesistöt

Tavoite: Lisäämme ja säilytämme luonnon monimuotoisuutta osana kaavoitusta, rakentamista, viheralueita ja vieraslajien torjuntaa.

Mittari: Viheralueiden pinta-ala vuoteen 2021 verrattuna (%).

Mittarin tarkoituksena on mitata paitsi ohjelmassa esitetyn tavoitteen etenemistä ja toteutumista myös varautua EU:n ennallistamisasetuksen asettamiin vaatimuksiin paikallistasolla. Ennallistamisasetus on EU:ssa vastatuulella, eikä vielä ole siis olemassa ohjeistusta siitä, miten ja millä tarkkuudella viheralueiden pinta-ala lasketaan, jos asetus hyväksytään. Tästä syystä mittarin lähtötasoa ei raportoida vuoden 2023 osalta.

Mittaria ehdotetaan lisäksi muutettavaksi vertailuvuoden osalta. Ennallistamisasetuksessa viitataan vertailuvuoden osalta asetuksen voimaantulovuoteen (2024) ja sama käytäntö olisi paras myös kaupungin oman ohjelman raportoinnin näkökulmasta.

Tavoite: Suojellemme pinta- ja pohjavesiä sekä säilytämme luonnon monimuotoisuutta.

Mittari: Valvottujen kiinteistökohtaisten jätevesijärjestelmien osuus herkillä alueilla sijaitsevista kiinteistökohtaisista jätevesijärjestelmistä (%).

Alkuperäisen mittarin sijasta on vuoden 2023 osalta raportoitu mittari "Valvottujen herkkien pohjavesialueiden ja tärkeiden järvien osuus".

Näin on toimittu, sillä vielä ei ole olemassa tarkempaa tietoa valvottavien kiinteistöjen määrästä herkillä alueilla. Alkuperäisen mittarin osalta lukumäärätietoa on saatavilla siis vasta myöhemmin, kun työ pääsee kunnolla käyntiin.

Herkkiä pohjavesialueita ja järviä on Porvoossa 14. Luku sisältää yhdeksän 1-luokan pohjavesialuetta, yhden 1E-luokan pohjavesialueen, kolme virkistyskäyttöarvoltaan tärkeää järveä (Tervajärvi, Veckjärvi ja Venjärvi) sekä Myllykylänjärven, joka on raakavesilähde tekopohjavedelle.

Teema: Energia ja yritykset vihreässä siirtymässä

Tavoite: Kasvatamme omaa päästötöntä sähköntuotantoamme.

Mittari: Oman päästöttömän sähköntuotannon osuus sähkönhankinnasta.

Porvoon Energian sähköntuotantoon liittyvää mittaria ehdotetaan korvattavaksi mittarilla ”Päästöttömän sähköntuotannon osuus omasta sähköntuotannosta”. Ehdotettu mittari kuvaa paremmin sitä, miten yhtiön oma päästötön sähköntuotanto kehittyy.

Sähkönhankinta kuvaa, miten paljon energiayhtiö hankkii sähköä sähkönmyyntinsä tarpeeseen. Osan tästä tarpeesta yhtiö hankkii markkinoilta ja niille lisäksi alkuperätakuita, jotta myynti on kokonaan päästötöntä. Jos yhtiön päästötöntä tuotantoa verrataan yhtiön myyntiä varten hankkimaan sähkömäärään, mittarin arvo muuttuu herkimmin yhtiön sähkönmyynnin volyymimuutosten myötä. Jos yhtiön sähkönmyynti onnistuu hyvin, vaikutus on mittarin arvoa huonontava.